Di dalam rapat disepakati pemecahan desa, dan semua keluarga dipindahkan ke lokasi
yang berdekatan. Alasan lainnya pemindahan penduduk itu ialah karena Desa Muntis berada
di depan Pura Gede yang keramat itu, dan hal itu dianggap sering mendatangkan malapetaka.
Pada hari yang baik, yaitu Hari Rabu Caka 1381 atau tahun 1459 seperti tersebut di atas,
mulailah dilakukan pemidahan penduduk, diawali dengan perabasan hutan belukar. Mereka
yang berprofesi sebagai nelayan, mengungsi ke arah utara kemudian membuat perumahan
di sekitar Pura Gede. Karena pura tersebut merupakan tempat pemujaan, maka nama desa
disebut Desa Pengastulan.